1-4

PROCESSO -

INTERESSADO CAU/SC

ASSUNTO
Eleição para composição das Comissões Especiais do CAU/SC para
o Exercício de 2024

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOSC Nº 779/2024

Aprova a composição das Comissões
Especiais do CAU/SC para o Exercício de
2024.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que tratam os
artigos 2º, 3º e 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido na sua 147ª Reunião
Plenária Ordinária, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº
752/2023, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando as previsões dos artigos 85 ao 90 do Regimento Interno do CAU/SC; e

Considerando que o número de interessados foi superior ao número de membros de cada
comissão;

DELIBERA:

1 – Aprovar a composição das Comissões Especiais do CAU/SC para o Exercício de
2024, conforme segue:

COMISSÃO TITULAR SUPLENTE

Comissão Especial de
Assistência Técnica para
Habitação de Interesse Social

CATHIS - CAU/SC

Ana Carina Lopes de
Souza Zimmermann

Carlos Fernando Machado
Pinto

Daniel Rodrigues da Silva

William dos Santos Vefago

Luiz Alberto de Souza  Ana Clara Bispo Salvador

Comissão Especial de Políticas
Urbanas e Ambiental

CPUA - CAU/SC

Douglas Goulart Virgílio Lorena Morrudo Babot

Larissa Moreira Camila Rafaela Chiarelli

Rosane Giannella
Kasemodel

Laís Araújo Baschirotto

2-4

2 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC.

Esta Deliberação Plenária entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 12 de janeiro de 2024.

Carlos Alberto Barbosa de Souza
Presidente do CAU/SC

Publicada em: 18/01/2024.

3-4

147ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

nº

Conselheiro (a)

Votação - Candidatos

1 2 3 4

Douglas Larissa  Rosane Suzana Não Abst. Ausênc.

1
Carlos Alberto Barbosa de
Souza*

-

2 Aline Eyng Savi       X

3
Ana Carina Lopes de Souza
Zimmermann

X X X

4 Anne Elise Rosa Soto       X

5
Aretha Lecir Rodrigues dos
Santos

      X

6 Daniel Rodrigues da Silva X X X

7 Douglas Goulart Virgílio X X X

8
Eliane de Queiroz Gomes
Castro

X X X

9 Gabriela Fernanda Grisa       X

10 Karol Diego Carminatti       X

11 Larissa Moreira X X X

12 Letícia Paula Negri X X X

13 Luiz Alberto de Souza X X X

14 Luiz Carlos Consoni X X X

15 Maria Luiza Nunes Caritá X X X

16 Mariana Campos de Andrade       X

17 Newton Marçal Santos X X X

18 Rosane Giannella Kasemodel X X X

19 Suzana de Souza       X

Histórico da votação:

Reunião: 147ª Reunião Plenária Ordinária.

Data: 12/01/2024

Matéria em votação: Item 6.6 - Eleição para composição das Comissões Especiais do CAU/SC para
o Exercício de 2024.  a) Comissão Especial de Política Urbana e Ambiental (CPUA) – 03 membros.

* O Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno
CAU/SC)

Resultado da votação: Douglas G. Virgílio (11) Larissa Moreira (11) Rosane G. Kasemodel (11)
Suzana de Souza (07) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (40)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Jaime Teixeira
Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados

Condutor da Reunião: Carlos Alberto Barbosa de
Souza - Presidente

4-4

147ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

nº Conselheiro (a)

Votação - Candidatos

1 2 3 4

Ana
Carina

Aretha Daniel
Luiz

Alberto
Não Abst. Ausênc.

1 Carlos Alberto Barbosa de Souza -

2 Aline Eyng Savi   X

3
Ana Carina Lopes de Souza
Zimmermann

X   X X

4 Anne Elise Rosa Soto   X

5 Aretha Lecir Rodrigues dos Santos   X

6 Daniel Rodrigues da Silva X   X X

7 Douglas Goulart Virgílio X   X X

8 Eliane de Queiroz Gomes Castro X   X X

9 Gabriela Fernanda Grisa   X

10 Karol Diego Carminatti   X

11 Larissa Moreira X   X X

12 Letícia Paula Negri X   X X

13 Luiz Alberto de Souza X   X X

14 Luiz Carlos Consoni X   X X

15 Maria Luiza Nunes Caritá X   X X

16 Mariana Campos de Andrade   X

17 Newton Marçal Santos X   X X

18 Rosane Giannella Kasemodel X   X X

19 Suzana de Souza   X

Histórico da votação:

Reunião: 147ª Reunião Plenária Ordinária

Data: 12/01/2024

Matéria em votação: Item 6.6 - Eleição para composição das Comissões Especiais do CAU/SC para
o Exercício de 2024.  b) Comissão Especial de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social
(CATHIS) – 03 membros.

* O Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno
CAU/SC)

Resultado da votação: Ana Carina L. de S. Zimmermann (11) Aretha L.R. dos Santos (07) Daniel R.
da Silva (11) Luiz A. de Souza (11) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (40)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Jaime Teixeira
Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados

Condutor da Reunião: Carlos Alberto Barbosa de
Souza - Presidente

		2024-01-18T14:47:31-0300

		2024-01-18T16:19:14-0300